Ano 2022 - n. 62 Vitória, sexta-feira, 01 de abril de 2022 15

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS

ATO Nº 146, DE 30/03/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO
DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012, RESOLVE:
CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO À
SERVIDORA MARCELA KUSTER GONÇALVES, NO PERCENTUAL DE 1% DA RESPECTIVA
RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022, PELO PRAZO DE 4
ANOS.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 147, DE 30/03/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO
DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012, RESOLVE:
CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO
AO SERVIDOR ANTONIO BRASIL MAIA FILHO, NO PERCENTUAL DE 1% DA RESPECTIVA
RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 22 DE JANEIRO DE 2022, PELO PRAZO DE 4
ANOS.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 148, DE 30/03/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com os autos SEI nº 0004629-13.2021.6.08.8000,
RESOLVE
I - INSTITUIR a Comissão de Prova de Conceito do Sistema de Gestão de Planejamento
Estratégico (SGPD) a ser fornecido por empresa contratada por esse Tribunal;
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a referida Comissão:

OTAVIO LUBE DOS SANTOS;
EVANDRO CANAL SEVERGNINI;
CARLOS ALBERTO DA ROCHA PADUA FILHO;
JOSE ADRIANI BRUNELLI DESTEFFANI;
LANDER FONTES DE PAULA;
BUENO BORGES DE SOUZA.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

PAUTA DE JULGAMENTOS

PAUTAS DE JULGAMENTOS

TUTELA CAUTELAR ANTECEDENTE(12134) Nº 0600271-31.2020.6.08.0000

http://www.tre-es.jus.br/

	Atos da Presidência
	Atos
	ATO Nº 146, DE 30/03/2022
	ATO Nº 147, DE 30/03/2022
	ATO Nº 148, DE 30/03/2022

	Pauta de Julgamentos
	Pautas de Julgamentos
	TUTELA CAUTELAR ANTECEDENTE(12134) Nº 0600271-31.2020.6.08.0000